*quia vetus homo noster simul confixus est cruci.* Et ad Colossenses ait: *Consepulti ei in baptismo, in quo et consurrexistis.* Quod ideo scriptum est, ut credamus, quia ipse crucifigitur in nobis, ut per illum peccata nostra mundentur, ut ipse chirographum nostrum adfigat cruci, qui solus potest donare delicta. Ipse in nobis principatus et potestates triumphat, quoniam de ipso scriptum est: *Principatus et potestates ostentavit triumphans eos in semetipso.* 10. Ergo quod ait in hac epistula, quae scribitur ad Hebraeos: 'Inpossibile est lapsos renovari in paenitentiam rursus crucifigentes filium dei et ostentatione triumphantis', eo spectat, ut de baptismo dictum credamus, in quo crucifigimus filium dei in nobis, ut per illum nobis mundus crucifigatur, qui quadam triumphamus specie, dum similitudinem mortis eius adsumimus, qui *principatus et potestates* in sua cruce *ostentavit* ac triumphavit, ut in mortis eius similitudinem nos quoque de principatibus, quorum iugum deponimus, triumphemus. Semel autem crucifixus est Christus, semel 'peccato mortuus', et ideo unum, non plura baptismata.

6. "Being then refuted by the clear example of the Apostle and by his writings, the heretics yet endeavour to resist further, and say that their opinion is supported by apostolic authority, bringing forward the passage in the Epistle to the Hebrews: "For it is impossible that those who were once enlightened, and have tasted the heavenly gift, and have been made partakers of the Holy Spirit, and have tasted the good word of God, and the powers of the world to come, should if they fall away be again renewed unto repentance, crucifying again the Son of God, and put Him to open shame.

7. "Could Paul teach in opposition to his own act? He had at Corinth forgiven sin through penance, how could he himself speak against his own decision? Since, then, he could not destroy what he had built, we must assume that what he says was different from, but not contrary to, what had gone before. For what is contrary is opposed to itself, what is different has ordinarily another meaning. Things which are contrary are not such that one can support the other. Inasmuch, then, as the Apostle spoke of remitting penance, he could not be silent as to those who thought that baptism was to be repeated. And it was right first of all to remove our anxiety, and to let us know that even after baptism, if any sinned their sins could be forgiven them, lest a false belief in a reiterated baptism should lead astray those